
令和 7年 5月 吉日

新入生保護者のみなさま

大阪府立三国丘高等学校創立 130周年記念事業実行委員会

委員長 仲林信至 (三丘同窓会会長)

お子様の三国丘高校へのご入学誠におめでとうございます。

みなさまの三丘ファミリー入 りを心から歓迎いたします。

今年、本校が創立 130周年を迎えることはお聞きおよびのことと思いますが、それに際

して、学校、PTA、 同窓会が一体となって創立 130周年記念事業を計画し、着々と事業を

進めています。その原資は昨春よリスタートさせた募金活動に依るみなさまからのご寄附

が主体となっています。記念事業概要および募金要項の詳細については同封の冊子をご覧

ください。

本年 3月末時点での募金進1//1状況は、現在までに 1,000名超の同窓や関係のみなさま方

より3,600万円を超えるご寄附を頂戴し大変ありがたく思っておりますが、日標額の 5,000

万円にはまだまだ及ばないのが現状です。 (詳細は「三丘同窓会」のホームページに掲載)

お子様の入学早々の厚かましいお願いとは存じますが、記念事業の趣旨をご理解いただ

き、ご協力ご支援を賜 りますようお願い申し上げる次第です。

一人でも多くの三丘ファミリーのみなさまの学校への想いが、三国丘高校の発展と生徒

たちの力になるものと確信しています。そして、みなさまと共に創立 130周年を盛大に祝

いたいと考えています。何卒よろしくお願い申し上げます。

なお、今回の募金は、個人の寄附については所得税や住民税の控除、法人の寄附について

は法人税の控除を受けることができる「特定寄附」という方法も設定していますが、「特定

寄附」には締切期限 (本年 5月 20日 )と金額の制限 (=目標額 3000万円)があります。

締切期限または日標額に達しますと「特定寄附」は締め切 りとなり、それ以降の寄附は税控

除の特典が受けられないことになりますので、「特定寄附」をとお考えの方は早急にお手続

きいただきますようお願いいたします。「一般寄附」については 10月 31日 までありがたく

拝受いたします。

三丘同窓会 HPは こちらから


